nak visszabocsátja. 

Quod providus Stephanus dictus Thoth, iudex oppidi Dees, 
ab una, ex alia vero partibus Gallus literátus, filius Johannis, 
filii Petri de Kodor, coram nobis personaliter constituti praefatus 
Stephanus iudex ministerio vivae vocis sponte confessus extitit 
in hunc m o d u m : Quod, quia annotatus Gallus literátus de et 
super quinquaginta florenis puri auri, pro quibus directa et aequa-
lis medietas possessionis Petherhaza vocatae in comitatu de Zol-
nok Interiori existentis egregio Ladislao seniori, filio Desew de 
Lossoncz per praefatum Johannem, filium Petri, ac Valentinum, 
fratrem eiusdem, tradita et impignorate fuisset, sed per notam 
infidelitatis eiusdem Ladislai, filii Desew, eadem medietas dictae 
possessionis ad regiam mayestatem devoluta fuisset, quam pro 
fidelitate et fidelibus servitiis ipsius Stephani Thoth serenissimus 
dominus rex eidem Stephano iudici usque tempus redemptionis 
eiusdem gratiose contulisset ad literatorium mandatum ipsius 
domini regis, quas literas regales idem Gallus nobis in specie 
exhibuit, plenam et omnimodam impendisset satisfactionem, ideo 
ipse Stephanus iudex omnifarie contentus ratione solutionis prae-
scriptorum quinquaginta florenorum eundem Gallum literatum 
suosque successores universos reddidisset etc. praescriptamque 

1468. 
IX. 4. 

1468." 
IX. 13. 

medietatem annotatae possessionis Petherhaza cum omni pleni-
tudine iuris et dominii plene et integre remisisset et resignasset 
remisitque et resignavit coram nobis ha rum nostrarum testimonio 
literarum. Dátum feria tertia proxima ante festum exaltationis 
sanctae crucis anno etc. LXmo octavo. 

Eredetije M. 0 . D. L. 36,393. ,,F. minus" jelzetű kolozsmonostori pro-
tocollum 52. lapjának 1. bejegyzése. 

LXXXIX. 
1468 szeptember 27. Pozsony. 

I. Mátyás király Miklós erdélyi püspöknek „ac egregiis filiis Bani de Lossoncz" 
meghagyja, hogy birtokaikon a kolozsváriaktól régi szabadságaik ellenére 

vámot szedni ne merjenek. 

•— — Dátum Posonii, in festő beatorum Cosmae et Damiani 
martyrum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
octavo. 

Kolozsvár szab. kir. város levéltárában, fasc. T. N° 47. Megjelent: Jakab: 
Kolozsvár története, Oklevéltár I. kötet 230. lap. 

xc. 
1468 október 4. Pozsony. 

I. Mátyás király a kolozsmonostori konventnek meghagyja, hogy Losonczi 
Bánffy István fiait, Lászlót, Jánost, Györgyöt, Andrást és Mihályt a tőlük 

régebben elvett Goroszlö, Barla és Baksa birtokokba^helyezze vissza. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmaciae, Croaciae etc. 
fidelibus nostris, conventui ecclesiae de Kolosmonostra salutem 
et gratiam. Licet nos possessiones Gorozlo, Barla et Baxa vocatas, 
in comitatu de Crazna habitas, quos fideles nostri egregii Ladis-
laus, Johannes, Georgius, Andreas et Michaél filii quondam Ste-
phani filii Bani de Lossoncz dominae Margarethae, relictae dicti 
quondam Stephani filii Bani patris eorum, ac nobili puellae 
Catherinae vocatae, filiae eiusdem dominae Margarethae pro dote